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Elektryczna lampa żarowa z napełnieniem gazowem.
Zgłoszono 28 maja 1920 r.

Udzielono 7 września 1925 r.
Pierwszeństwo: 13 września 1913 r. (Niemcy).

Przedmiotem wynalazku jest elektrycz¬
na lampa żarowa z napełnieniem gazowem.
Okazało się, że przy tego rodzaju lampach
żarowych, które zazwyczaj są zasilane sto¬
sunkowo znaczną ilością energji, szczel¬
ność przeprowadzenia przewodów dopro¬
wadzających prąd, daje się z trudnością
utrzymać. Stosownie do wynalazku, wa¬
da ta została w ten sposób usunięta, że w
gruszce lampy są przewidziane urządze¬
nia, ograniczające przepływ gazu, którym
jest gruszka napełniana, ku miejscu wpro¬
wadzenia przewodów doprowadzaj ących
prąd. Jedno z tych urządzeń, jak to widać
na rysunku, polega na tern, że gruszka (ba.
łon) a lampy jest zaopatrzona w szyjkę c o
kształcie rurki, otaczającej miejsce 6 wpu¬

stu prądu o tak małym przekroju, że wsku¬
tek tego przepływ gazu, którym jest grusz¬
ka wypełnioną, ku temu miejscu jest utrud¬
niony. Powiększenie tego działania uzysku¬
je się przez to, że wewnątrz szyjki c blisko
jej ujścia, umieszcza się jedną lub kilka za¬
słon d1 które wprawdzie nie ograniczają w
zupełności przestrzeń szyjki od! przestrzeni
gruszki, jednak bardzo utrudniają prze¬
pływ wypełniającego gruszkę gazu do wnę¬
trza szyjki. Szyjka kształtu rury c wystaje
celowo ponad miejsce 6 wpustu prądu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna lampa żarowa z meta-
lowem ciałem świecącem i z powstrzymu-



jącem ulatnianie się tegoż napełnieniem ga- 2 Elektryczna lampa żarowa podług
zowem, znaimienna tern, że aa gruszce lam- zaslrz. 1, znamienna tern, że przedłużenie
py (a) jest przewidziane przedłużenie ru- i-urowe (c) o kształcie kominka wystaje
rowe (c) o kształcie kominka, otaczające ponad miejsce wpustu prądu (b).
miejsce wpustu prądu (b) i że wpobliżu uj¬
ścia tego przedłużenia są umieszczone jed- Polska Żarówka Osram
na lub kilka tarcz (d), które ograniczają Spółka Akcyjna,
przepływ wypełniającego gazu do wnętrza Zastępca: M. Kryzan.
przedłużenia rurowego fc)0 rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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